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D ZIEN N IK  DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 179 Niedziela, 2 — poniedziałek, 3 sierpnia 1942 r. Rok n

Akt państwowy we Lwowie
Zrównanie dystryktu Galicji w zasadach prawnych z  resztą Gen. Gubernatorstwa

Z  okazji rocznicy przypadającej w  
dniu 1 sierpnia, włączenia dystryktu 
Galicji do Generalnego Gubernator
stwa, oznajmił Gen. Gubernator Mi
nister Rzeszy Dr. Frank, w  ramach 
Uroczystego aktu państwowego w  
gmachu byłego Sejmu galicyjskiego, 
że wchodzą z powrotem w  życie w  
dystrykcie Galicji europejskie zasa
dy ładu społecznego w  dziedzinie 
handlu, rzemiosła, przemysłu, gospo
darki rolnej i posiadania domów.

Tym samym następuje zrównanie 
dystryktu Galicji ze stosunkami pra
wnymi. dawnych części Gen. Guber
natorstwa, a równocześnie po całym 
roku jak najbardziej intensywnej 
pracy nad odbudową kraju, zostają 
wyrównane szkody spowodowane 
przez prawie dwuletnią gospodarkę 
bolszewicką.

Gen. Gubernator w  swojem za
krojonym na szeroką skalę przenio

są wyrazem uznania za lojalną po- Generalnego Gubernatorstwa może
my z zadowoleniem stwierdzić, żestawę i współpracę ludności.

Już poprzednio skorzystał Gen. 
Gubernator z okazji aby w  imieniu 
Fiihrera i państwa wyrazić Guberna
torowi Golicji Drowi Wachterowi i 
jego współpracownikom uznanie i po
dziękowanie za tak wybitną pracę 
nad odbudową tego obszaru.

Mowa Gen- Gubernatora brzmiała
wieniu, że ogłoszone dzisiaj ustawy l jak następuje:

Mowa Gen. Gubernatora przy akcie państwowym
w dniu 1. sierpn ia 1942 r.

Rok temu przyłączyliśmy dystrykt zakłady przemysłowe —  to prócz t e - ! ny —  żeście go nie tylko rozwiązali, 
Galizien do Generalnego Gubema- go mogły one swoją produkcję już lecz żeście go rozwiązali tak w  krót- 
torstwa- Była to podniosła chwila, w  pierwszym roku niesłychanie po- kim czasie, że mi wolno to powie. 
która w  myśl postanowienia Fiihre- większyć To samo mówi już za sie- | dzieć: „W  nadchodzącej zimie Gene-
*a oddała nam ten obszar, tak nad- bie bardzo przekonywująco- 
Zwyczajnie ważny dla całości poczy- ' że gdy prawie wszystkie mosty
Bań Wielkich Niemiec. Siła Zbrojna 
zdobyła ten kraj za cenę najlepszej 
krwi. Było to pierwszym obowiąz
kiem przedstawicieli Państwa, ażeby 
Z głębi serca dać wyraz poczucia 
wdzięczności wobec tych, co ofiarnie 
życie swoje za ten kraj położyli- 

Panie Generale Beutel, który tu 
Zeprezentujesz pana generała von 
Gienath dowódcę wojsk w General
nym Gubernatorstwie —  cieszę się, 
że przede wszystkim Pana wolno mi 
Powitać i to powiedzieć jak bardzo 
zawsze Rząd Generalnego Guberna
torstwa czuje się związanym z Siłą 
Zbrojną.

Ten ubiegły rok należał do naj
bardziej ważkich historycznych okre- 
Sow. jakie niemiecki naród miał 
Przebyć. Można powiedzieć, że mie
siące zimowe z roku 1941 na 1942 
Pyły najcięższym w  rozwoju tej woj- | 
?y. Jest to tylko zasługą wielkości' 
*. wyjątkowej postaci takiego męża, 
Ja-kim jest Adolf Hitler, że w  tych 
miesiącach mimo wszelkich trosk i 
utrudnień bardziej niż kiedykolwiek 
Przybliżył moment zwycięstwa I 

Za. kilka tygodni naród niemiecki ' 
Wejdzie w  czwarty rok wojny. Mo- 
zeniy przeto —  patrząc z punktu w i
dzenia Generalnego Gubernatorstwa 
' p i  dla dystryktu Galizien to stwier
dzić, że wpośród 
Uciążliwości tego czasu, które 
rzecz to zrozumiałą —  jako ko
nieczne odbicie zdarzeń na froncie 
Powstawały, ten rok, pierwszy rok 
istnienia dystryktu Galizien praw
dopodobnie był dla niego zarazem 
lego rokiem najcięższym. Z jednej 
strony ciągle spiętrzanie się koniecz
ności odbudowy, z drugiej zaś bez
względne dobywanie wszystkich za
sobów energii osobistych i rzeczo- 
Wvch, jakie były do dyspozycji na 
ym obszarze —  trafnie cha-raktery- 

?UJ3 tnidności dystryktu Galizien, 
W °Kóle całego Generalnego Guber- 

*^v ’rs*'wa- Możemy jednak wobec 
ycb prawie niemożliwych do zmie- 
*muą przeciwności podkreślić ten 
sdosny fakt, że mimo wszystko w  

f ^ u  tym poszczęściło się dokonać 
Wesłychanie bogatej w  owoce pracy 

Pudowy. Nie tylko że powiodło 
j-d całą sieć administracji rządowej 

, żerenię dystryktu Galizien w  
g °wnych zarysach ustalić, i nie tył. 
*zaąZe mo™ a było —  podobnie jak 
^W ow e fachowe zarządy —  puścić 
Si ł5UC*1 żakże i państwowe przed- 
^Piorstw a. jak kolej, p.ocztę, zarząd 
^"topoli, wodociągi, elektrownia i

były zrujnowane, to prawie dwie 
trzecie ich pełnej liczby mogły być 
zbudowane na nowo —  że było moż
liwym wbrew wszelkim trudnościom 
role uprawić, zboże nasienne sprowa
dzić —  że można było liczne rozbu
rzone budynki napowrót postawić, że 
na każdym polu da się stwierdzić

ralnego Gubernatorstwa niewątpliwie 
nie będzie trzeba liczyć się ani z u- 
łamkiem tych trudności, jakieśmy 
musieli ubiegłej zimy zwalczać na 
polu transportu, komunikacji i wy
żywienia".

Ludność tego obszaru współpra
cowała lojalnie. Przede wszystkim 
muszę to z uznaniem zaznaczyć, że 
na pierwsze wezwanie, aby się zgła-

istnienie zdrowego systemu komuni- szali ochotnicy do pracy w  Rzeszy, 
kacyjnego —  w  szczególności w  od- j ludność dystryktu Galizien odpowie- 
budowie linii kolejowych I rozbudo- | działa po prostu nadzwyczajnie. Pra
wie sieci telegraficznej i telefonicz
nej —  to, moi panowie, może nas 
i W as, którzy wzięli odpowiedzial
ność za zarząd dystryktem Galizien 
naprawdę dumą napełnić. Przysze
dłem tu, aby W am  w  imieniu Rzeszy 
i Fiihrera wyrazić podziękę i uzna-1 
nie za tę nadzwyczajną pracę odbu.' przez bolszewików 
dowy. Jest to Waszą wielką zasługą, pejskich urządzeń.

wie 20.000 sił pracowniczych można 
było umieścić w  zakładach produk
cyjnych Rzeszy. N a  pełne uznanie 
zasługuje także i to, jak ludność tego 
dystryktu podołała tym wszystkim 
trudnościom, jakie musiało z ko
nieczności sprowadzić rozburzenie 

wszystkich euro- 
Po jednym roku

że ten problem już macie załatwio- przynależności tego dystryktu do

przedsięwzięte przez Rząd środki i 
drogi w  zupełności okazały się sku
tecznymi. Dlatego więc niczego w  
tych zasadniczych podstawach się nie 
zmieni. W  spokoju więc i stałości, 
w jasnym postępowaniu ku celowi i 
w niezłomnym oddaniu się swoim 
zadaniom w  służbie Armii i jej zwy
cięskiego zmagania się, dystrykt Ga
lizien i w  tym nowym rokn pod Two
im wybitnym kierownictwem Panie 
Gubernatorze Wachter —  jestem te
go pewny —  swoje obowiązki wy
pełni.

Wobec tego, że ludność tego ob- 
obszaru tak lojalnie opowiedziała się za 
zasadą europejskiego porządku, wyda
łem teraz kilka zarządzeń, które mają na 
celu naprawę tych skutków, do których 
doprowadziły bolszewickie gospodar
cze ustroje. W  dziedzinie gospodar
stwa rolnego ogłaszam w  uzupełnieniu 
już wydanych zarządzeń z wanośdą od 
dnia dzisiejszego następująca

RO ZPO R ZĄD ZENIE  
Generalnego Gubernatora dotyczące 

gospodarki rolnej w dystrykcie 
Galizien

Dzień 1-go sierpnia 1942 r. jest 
pierwszym rocznicowym dniem chwi
li, w  której niemiecki zarząd objął 
Galicję. To daje mi okazję zesta
wienia dotychczasowych osiągnięć tak 
jak je przedstawia rzut oka wstecz 
—  wraz z przyszłymi zadaniami, ja 
kie ma przed sobą gospodarstwo rol
ne w  Galicji.

Bolszewizm idąc po myśli mark
sistowskiej teorii usiłował w  Galicji 
samodzielność galicyjskiego rolnika 
zastąpić zasadą państwowego koł
chozu. Skutkiem tego ludność wiej
ska, która mogła była pracować na 
własną odpowiedzialność, została

Polski Komitet Opiekuńczy u Gen. Gubernatora
Gen- Gubernator Minister Rzeszy' pędziła bolszewickie widmo z tego

kraju.dr. Frank, przyjął w  obecności człon
ków Rządu przedstawicieli Polskiego 
Komitetu Opiekuńczego.

, Przewodniczący Polskiego Komi- 
tetu Opiekuńczego dr- Tesznar zwró
cił się do Gen. Gubernatora z nastę
pującym przemówieniem:

Ekscelencjo!

Jako przedstawiciel Polskiego Ko
mitetu Opiekuńczego w  dystrykcie 
Galizien mam zaszczyt powitać W a
szą Ekscelencję i przedstawić Waszej 
Ekscelencji wyniki naszej pracy.

Ludność polska tego dystryktu zo
stała przez wypadki wojenne szcze
gólnie ciężko dotknięta. Bolszewickie 
rządy zniszczyły niemal zupełnie ma
terialne podstawy życiowe. Rolnik, i 
kupiec, przemysłowiec i rzemieślnik | 
zostali ze swych warsztatów pracy i 
wyrzuceni i wskutek tego utracili j 
możność zarobkowania. Również tak 
samo i pracownikom wolnych zawo
dów i urzędnikom odjęto źródła u- 
trzymania, tak że i ci zostali skazani 
na skrajną nędzę. W  ówczesnych sto. 
sunkach żadna pomoc społeczna nie 
była dopuszczalna, gdyż każda jej 
próba uważana jako sabotaż byłaby 
się spotkała ze strony bolszewickiej 
władzy z zakazem i prześladowaniem. 

Zwycięska armia niemiecka Drze-

W  nowo-powstałych warunkach 
życiowych dla tutejszej polskiej lud
ności zaistniały dwa ważne żywotne 
zagadnienia.

Jednym z nich było natychmiasto
we zorganizowanie pomocy dla tych, 
którzy znajdowali się w  najbardziej 
krytycznym położeniu.

Druga sprawa to umożliwić ol
brzymiej większości .tutejszego pol
skiego zaludnienia powrót do ich 
warsztatów pracy i stworzyć jej moż
liwości zarobkowania.

Dzięki pozwoleniu wydanemu 
przez Rząd Waszej Ekscelencji na 
zorganizowanie Polskiego Komitetu 
Opiekuńczego w  Galicji i dzięki po
mocy jaką te Komitety otrzymały 
od Rządu —  mogliśmy w ubiegłym 
roku przyjść z pomocą tym, którzy 
jej najbardziej potrzebowali.

W  dystrykcie Galizien w 14 obwo
dach istnieje tyleż Komitetów Opie
kuńczych. W  prowadzonych przez nie 
kuchniach ludowych, w kuchniach 
szkolnych i w  ochronkach sierót, o-
trzymuje pożywienie^ ponad ^30.000 p^y^odbTdowie 1 K

Iż mogło to być dokonane i za 
pomoc w  tej pracy wyrażamy Jego 
Ekscelencji i Jego Rządowi najgłęb
sze podziękowanie.

Drugi nasz problem jest najści
ślej złączony z liczbą naszych pod
opiecznych —  to sprawa zwrotu pol
skich warsztatów pracy, które bol
szewicy znacjonalizowali.

Prosimy Jego Ekscelencję o dal
szą możliwie potrzebom odpowiada
jącą pomoc dla Polskich Komitetów 
Opiekuńczych, gdyż niedostatek pol
skiej ludności jest rzeczywiście bar
dzo wielki.

Zarazem prosimy też Jego Eks
celencję o umożliwienie powrotu pol
skiej ludności do jej warsztatów pra
cy, co w  znacznej mierze ten niedo
statek złagodzi.

General Gubernator podziękował 
Przewodniczącemu Polskiego Komite
tu Opiekuńczego za jego słowa i o- 
świadczył, że z przyjemnością do
wiedział się od Gubernatora dra 
Wachtera, iż ludność polska w  dy
strykcie Galicji w  lojalny sposób

osob dziennie. Ponadto najubożsi ■ Nie chcialby zaniedba(: słów należ- 
Otrzymują odzież- dostarczoną przez j podziękf  za t j spodziewa
Radę G ówną Opiekuńczą- gi równ}eż *  * £ śd  ,ud_

środki, jakimi rozporządzamy, s« 1 ność lgka b dzifi tak inialnie WSPÓł- 
szczupie i niewystarczające, lecz «- pracować j ak dotychczas, 
siasra sie to, co je»t możliwym. I v  J ^

zdeklasowaną do poziomu wiejski*, 
go proletariatu- Przez przeciąg dwu  
lat sowieckiego władania, boisz©: 
wizm na tej drodze zdołał pójść da
leko. Już wiele na to czasu nie by. 
ło potrzeba, ażeby ostatni samodziel
ny wieśniak został zdegradowany nu 
kołchoźnika.

Niemiecki zarząd —  o ile nu tu 
tylko warunki wojenne dozwalały —; 
wysunął na czoło wszystkich spraw  
gospodarki rolnej własną odpowie
dzialność poszczególnych pracowni- 
ków na roli. Z tego względu w  za
sadzie przywrócono poprzednie sto
sunki własności- A  ponadto licznym 
włościanom dodatkowo przydzielono 
ziemię do użytkowania. Jest to wy
razem mojej woli, ażeby w  tym kie
runku i dalej postępowano. Galicyj
ski wieśniak ma na swoim gruncie 
prawnie gospodarować i  swobodnie 
rozporządzać jej żywym i martwym  
inwentarzem. Tym samym wchodzi 
w  prawa korzystania z owoców swojej 
pracy. Każdy włościanin, który w  
pełni zadość uczyni swemu obowiąz
kowi należnego oddania kontyngen
tów, we wszystkim dozna poparciu 
i pomocy. Tego będzie się przestrze
gało także przy przydzielaniu nowej 
ziemi-

Jest to moim celem, ażeby przy 
pomocy wszelkich środków gospodar
kę rolną Galicji już w  czasie tej 
wojny doprowadzić do uzdrowienia.

Niemiecki naród w  walce o oswo
bodzenie Europy od bolszewickiej nie
woli ponosi ciężkie ofiary krwi- Ga
licyjski włościanin ze swej strony 
winien to zwycięstwo, które nową 
Europę stworzy, ze wszech sił wes
przeć przez swoją pilność, pracę I 
dobrą wolę.

Wiejski lud Galicji wzywam de 
tego.

Lwów, 1. sierpnia 1942 r.
(— ) F R A N K

W  dziedzinie rzemiosła, handlu in
dywidualnego i drobnego rękodzieła 
wydałem następujące

RO ZPO RZĄDZENIE  
o usunięciu bolszewickich form go
spodarczych w dziedzinach rzemio
sła, handlu detalicznego i przemysłu 

małego.
Z dnia 27 lipca 1942 r.

N a  podstawie § 5. ust. 1. Dekretu 
Fiihrera z dnia 12 października 1939 
roku (Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 
2077) rozporządzam:

§ 1.
1) Upaństwowione i skolektywi- 

zowane przez władze bolszewickie, 
w czasie przynależności Galicji do 
Związku Sowietów, zakłady rzemieśl. 
nicze i. zakłady handlu detalicznego 
mogą być przekształcone na samo. 
dzielne zakłady prywatne, o ile ist
nienie ich jest usprawiedliwione ze 
względu na gospodarkę publiczną.

2) Zakłady te należy przenieść 
wraz z istniejącymi, należącymi do 
nich urządzeniami na osoby, które 
spełniają warunki, wymagane dla 
prowadzenia zakładu w  interesie o. 
gółu. Należy przy tym dawać z re
guły pierwszeństwo tym osobom, któ. 
re dowiodą, że one lub też ich poprze
dnicy prawni byli właścicielami za
kładów w  dniu 1 września 1939 r. 
Przeniesienie na żydów jest wyklu
czone.

(3 ) Przeniesienie zakładów i włas
ności na urządzeniu może nastąpić 
pod warunkami i z nałożeniem zle
ceń.

§ 2
Dla zakładów przemysłowych, w



fctórycn w  dniu 1-go września 1939 r. 
zatrudnionych było nie więcej niż 
20 osób, podlegających obowiązkowi 
ubezpieczenia, obowiązuje odpowied
nio § 1,

§  3
(1 ) Zarządzenia, mające być wy

dane na podstawie niniejszego roz
porządzenia, wyda Gubernator Okrę
gu- Może on przenieść swoje upraw
nienia na starostów powiatowych 
(starostów miejskich).

(2 ) Upoważnia się Gubernatora 
Okręgu do wydawania za zgodą Rzą
du Generalnego Gubernatorstwa 
(Głównego Wydziału Gospodarki) 
zarządzeń do niniejszego rozporzą
dzenia; zarządzenia należy ogłaszać 
w „Dzienniku Urzędowym dla Gene
ralnego Gubernatorstwa".

§  4
Rozporządzenie niniejsze wchodzi 

W życie z dniem 1 sierpnia 1942 r.
Krakau, dnia 27 lipca 1942 r.

Generalny Gubernator 
F R A N K

Następujące dalsze rozporządzenie 
obwieszcza usunięcie bolszewickich 
ustrojów gospodarczych w zarządza
niu ziemią używaną dla celów gospo
darstwa domowego i przemysłowego.

Tym samym dopełniłem przyrze
czenia, jakie wypowiedziałem w  mo
jej zeszłorocznej proklamacji zwróco
nej do ludności tego obszaru. Z lo
jalnej współpracy tej ludności z nie
mieckimi władzami rozwiną się dal
sze błogosławione skutki. Jest to 
wolą niemieckiego zarządu w tym 

■ obszarze i jej poruczonym zadaniem 
odnosić się do ludności z poparciem- 
Z równie zdecydbwaną i zasadniczą 
stanowczością, z jaką lojalną ludność 
tego obszaru pod naszą opiekę bie
rzemy, złamiemy każdą próbę opor
nego zachowania się wobec porządku 
wprowadzonego przez Rzeszę W iel
kich Niemiec.

Przez ogłoszenie niniejszych roz
porządzeń całokształt odbudowy dy
stryktu Galizien zostaje więc już do 
reszty w  najważniejszych zasadach 
prawnych zrównany z całym General
nym Gubernatorstwem.

Pozostaje mi jeszcze w  ramach 
tego Aktu Państwowego jeszcze nie
co powiedzieć o samym Generalnym 
Gubernatorstwie. Przeżywamy tu po
wstawanie w  ramach przestrzeni 
Wielkich Niemiec tworu państwowe
go pod względem swej formy zupeł
nie nowego i nowo konstruowanego 
—  tworu, określonego terminem „Ne- 
benland”. Tworzenie się tego ustro
ju oczywiście da niejednokrotnie spo
sobność do najbardziej godnych uwa
gi poglądów; lecz zasada autorytetu 
coraz więcej będzie się w  tym utwier
dzała. To, co przed dwu laty i trze
ma kwartałami było zaledwie zacząt
kiem, śmiałym planem konstrukcyj
nym, to wyrabia się wciąż coraz bar
dziej w  charakterze państwowej 
struktury. Generalne Gubernator
stwo jest dziś jednym z najbardziej 
•wartych i najprzejrzyściej zorgani
zowanych ustrojów wielkoniemieckie- 
go mocarstwowego obszaru. Możemy 
więc z dumą patrzeć na prace włożo
ne w  tę budowę.

Ostatnie rozporządzenie dotyczą
ce tej budowy kładzie się jako jej 
zwornikowy ostatni kamień- Rząd, 
administracja, władze policyjne i 
bezpieczeństwa są już silnie zmon
towane, zjednolicone w  wyraźnej wo
li dzierżenia tego kraju w  zdecydo
wanym, wyraźnym kierowaniu nim. 
Jednolitość kierownictwa i rządzenia 
jest zasadniczą podstawą tego obsza
ru. Tak jak Generalny Gubernator, 
jak pełnomocnik Rzeszy, tyko Ffih- 
rerowi podlega, tak też gubernator 
z całym swoim pełnomocnictwem w  
stosunku do dystryktu jest zniów 
podległym Generalnemu Gubernato
rowi —  i takież znów pełnomocnic
twa przysługują Kreishauptmanno- 
wi w  stosunku do jego obwodu. Jest 
rzeczą jasną, że wobec potężnego 
rozwoju tego państwowego ustroju, 
konieczną konsekwencją jest to, że 
mężowie, którzy powołani są do 
działania w  imieniu tego nowego 
kraju, muszą zawsze być te^o świa
domi. że autorytet Fiihrera i Rze
szy nad każdym z nich stoi i że 
przez to w  każdym z nich ten auto
rytet jest reprezentowany.

Generalne Gubernatorstwo nie 
jest żadną konstrukcją teoretyczną, 
tylko realną rzeczywistością. Zasady 
jej budowy okazały się i tu w dy
strykcie Galizien skuteczne- Gdyby 
ta silnie spoista całość nie była się 
stała punktem wyjścia dla utworze
nia tego dystryktu, to byłoby się 
też nie powiodło w przeciągu tego 
roku własnymi siłami tę budowę tu
taj przeprowadzić.

Chciałbym ten Akt Państwowy, któ
ry ma znaczenie przywrócenia zasad.

1 europejskiego porządku w dystrykcie,
zakończyć wyrażeniem Panu Panie Gu 
bernatorze. Doktorze Waechter —  naj
lepszych życzeń na dalszą drogę pracy. 
Panu osobiście i pańskim współpracow
nikom w  Urzędzie Dystryktu i w ob
wodach na nadchodzący rok wszystkie- i 
go najlepszego Gdy po roku będziemy 
znów obchodzili w  Galicji uroczysty 
Akt Państwowy —  będziemy mogli na 
nowo stwierdzić, że rozbudowa postą
piła naprzód, że wzniesiono nowe cukro 
wnie, nowe mosty, nowe fabryki, nowe 
tartaki, że zbudowano nowe maszyny i 
nowe placówki kulturalne i ogniska dla 
niemieckich ludzi. Do planów samego 
Lwowa należy przede wszystkim zorga
nizowanie Targów Lwowskich, które od
powiadając ich tradycji będą znów mo
gły odznaczyć się swoim wielkim zna
czeniem. A  równocześnie przyjdzie tu 
pora na rozbudowę wszystkich kultural
nych urządzeń przeznaczonych dla tego 
obszaru. Uczyńmy wszystko, Panie Gu
bernatorze —  aby Panu i Pańskim 
współpracownikom dopomóc. Wiemy o 
tym jak bardzo jest Pan tu czynnym i 
dlatego patrzymy na Jego pracę z peł
nym zaufaniem Oby ten nowy rok był 
pełnym błogosławieństwa, o które Nie
bios dla Fiihrera i Jego zwycięstwa pro
simy. także i dla naszej skromnej pracy 
w Generalnym Gubernatorstwie.

„Adolf Hitlers Bing“
Przy bardzo licznym współudziale 

Niemców zamieszkałych we Lwowie, 
jako też ludności miejscowej odbyło

się w sobotę, dnia 1 sierpnia br. w
obecności gen. gubernatora i rządu 
Gen. Gubernatorstwa, oraz licznych 
dostojników przemianowanie ulic 
Opernstrasse i Museumstrasse na 
„Adolf Hitlers Ring".

Po słowach powitania, wygłoszo
nych przez Stadthauptmanna dra

HSHera, poświęcił wspomnienie pra
cy niemieckiej w powstawaniu Lwo
wa, a w szczególności w  założeniu 
obecnlę przemianowanych ulic. N a 
stępnie złożył hołd Fiihrerowi za to, 
że raczył • wziąć pod opiekę 
Wielkich Niemiec ten kraj tak

ciężko gnębiony i stale przez hordy 
stepowe ze wschodu zagrożony- U- 
świetniły uroczystość popisy Hitler
jugend, orkiestry Sił Zbrojnych ora* 
śpiewy zjednoczonych galicyjskich 
chórów ukraińskich, które wystąpiły 
w ilości 1500 członków.

Uroczystości lwowskie
Po swej podróży inspekcyjnej po 

Dystrykcie Galicja przybył pan Gu
bernator Generalny dr. Frank wraz 
z towarzyszącymi mu osobistościami 
do Lwowa, gdzie powitany został 
przez Gubernatora dr. Wachtera i 
jego współpracowników. Przed dwor
cem ustawił się oddział służby spe
cjalnej oraz orkiestra wojskowa i 
powitały Gubernatora Generalnego. 
Po przejściu przed frontem Guberna-' 
tor Generalny odjechał ze swą św i-. 
tą do budynku dystryktu.

Lwów był na przyjęcie Guberna- 
tora Generalnego uroczyście dekoro
wany. Domy wzdłuż wszystkich ulic 
powiewały flagami Rzeszy, wzdłuż 
ul. Operowej ustawiono dzieci szkol
ne z chorągiewkami w  ręku, by po
witać gościa-

N a  sesji rządu odebrał Guberna
tor Generalny od kierowników po
szczególnych działów sprawozdanie 
z prac dokonanych w ciągu roku na 
terenie dystryktu. W  wygłoszonym

przemówieniu podziękował on Gu
bernatorowi dr. Wachterowi za dotąd 
wykonany, wzorowy wysiłek odbudo- 
wawczy, zwracając się zarazem w 
serdecznych słowach do jego współ
pracowników, z których pewną ilość 
uprzednio Gubernator Generalny od
znaczył wojennym krzyżem zasługi.

Wieczorem brał Gubernator Gene
ralny w  towarzystwie swej świty u- 
dział w  otwarciu nowego teatru. Ja
ko pierwszy przemówił Gubernator 
dr. Wachter i złożył Gubernatorowi 
Generalnemu podziękowanie, że umo
żliwił wykończenie budynku i stwo
rzenie przybytku sztuki. Następnie 
Gubernator oddał zarząd budynku w 
ręce Stadthauptmanna, dr. Holłera 
Zakończył uroczystość Gubernator 
Generalny, dr. Frank, przemówie
niem, w  którym wskazał, że Lwów, 
najdalej na wschód' wysunięte wiel
kie miasto G. G., zyskał nowy przy
bytek sztuki. W  nim żołnierze nie
mieccy, odjeżdżający na front lub

po ciężkich walkach na wschodzie, 
wracający do swej ojczyzny, zetkną 
się znów ze sztuką niemiecką. Rów
nież ludność Lwowa, tak niemiecka, 
jak i nie niemiecka, ma tutaj zna
leźć odpoczynek i emocję. „My Niem
cy —  oświadczył Gubernator Gene
ralny Dr. Frak —  nie idziemy do 
obcych ziem z opium i podobnymi 
środkami, jak Anglicy. Przynosimy 
innym narodom kulturę i sztukę"- 

Program uroczystości zainauguro
wała wzmocniona orkiestra symfo; 
niczna pod batutą dyrektora muzyki 
Fritz Weidlicha uwerturą Leonora 
III opus 72 Ludwika Beethovena. Po 
przemówieniu zaś Gubernatora Gene
ralnego odegrała IX  Symfonię Bee- 
thovena ta sama orkiestra, rozsze
rzona udziałem chóru opery lwow
skiej i zjednoczonych chórów insty
tutu propagandy ukraińskiej sztuld 

| ludowej we Lwowie

Linia koieiowa Krasnodar - Stalingrad przerwana
815.900 tonażu zatopiono w lipcu

Z GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  F C H . 
RERA, 1. 8. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni
kuje!

N a  wschodzie w pościgu za pobi
tym nieprzyjacielem przekroczono 
obecnie na szerokim froncie linię ko
lejową Krasnodar - Stalingrad. W oj
ska sowieckie zostały osaczone i ska. 
zane są na zagładę. Zdobyto węzło
wy punkt kolejowy Salsk. Lotnictwo 
dużymi siłami atakowało ruchy od
wrotowe nieprzyjaciela. W  czasie 
ciężkich waik toczących się w wiel
kim łuku Donu zniszczono wczoraj 
znowuż częściowo przy wspódziałaniu 
bateryj przeciwlotniczych 48 czołgów 
nieprzyjacielskich. Zespoły samoloto
we atakowały dniem i nocą wyłado
wywania wojsk i transportów na li
niach kolejowych, szosach i drogach 
wodnych. Na Wołdze zatopiono jeden 
tankowiec i 7 frachtowców, 16 dal
szych frachtowców uszkodzono.

N a  północ od Rżewa załamały się 
wśród zaciętych walk wznowione i 
często powtarzane ataki sowieckie. 
Piechota strąciła przy tym 4 nieprzy
jacielskie samoloty.

N a  froncie Wołchowa błękitna 
dywizja hiszpańska odparła krwawo 
atak nieprzyjacielski. Ataki nieprzy. 
jaciela, skierowane na pewien przy
czółek mostowy załamały się częścio. 
Wo w walkach wręcz.

W  rejonie morskim na północny 
zachód od Trypolisu zatopiły niemie
ckie samoloty bojowe 30 lipca nie
przyjacielską łódź podwodną.

Po kilku lotach nękających w  dniu 
31 lipca naleciały samoloty nieprzy
jacielskie na nadreńsko - westfalski 
teren przemysłowy i zaatakowały 
zwłaszcza Dusseldorf, gdzie w dziel
nicach mieszkalnych i dwóch szpita
lach powstały pożary i szkody w ma
teriałach. Ludność cywilna poniosła 
Bzkody. Myśliwcy nocni i artyleria 
przeciwlotnicza zestrzeliła 26 z ata
kujących samolotów.

W  czasie prób ataków, dokona, 
nych przez mieszaną brytyjską eska. 
drę bombowców i aparatów myśliw
skich na teren ujścia Sommy zestrze. 
liii niemieccy myśliwcy w ciągu pół 
godziny 16 nieprzyjacielskich samo
lotów, ponosząc szkodę jednego wła
snego aparatu. Inny brytyjski samo
lot został strącony nad Cherburgiem.

W  walce z Wielką Brytanią ob
rzuciły niemieckie zespoły samolotów 
bojowych, w nocy na l.g o  sierpnia, 
ważne pod względem wojskowym 
porty i obiekty przemysłowe miasta 
Hull bombami rozpryskującymi cięż
kiego i najcięższego kalibru. W szy
stkie biorące w tej akcji samoloty 
powróciły do swych portów macie
rzystych.

W  walce *  żeglugą amerykańską 
i brytyjską marynarka wojenna za
topiła w  miesiącu lipcu 98 nieprzy. 
jacielskich statków handlowych o po. 
pojemności 19.000 brt. zatopiły ści.

ków handlowych o pojemności 613.400 
brt. zatopiły łodzie podwodne, a 6 o 
pojemności 19.000 brt. zatopiły ści- 
gacze. 6 dalszych zostało ciężko u. 
szkodzonych celnymi torpedami. W  
dalszym ciągu zatopiły jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej 4 łodzie 
podwodne, 7 ścigaczy, 3 statki straż, 
nicze, oraz ciężko uszkodziły dwa 
kontrtorpedowce i wiele ścigaczy. 
Lotnictwo, w tym samym okresie 
czasu zatopiło 30 statków handlo
wych o pojemności 183.500 brt. a u- 
szkodziło dalszych 17 statków han. 
dlowych.

W  ten sposób Wielka Brytania i 
U SA  straciły razem 815.900 brt. bar
dzo żywotnego dla ich celów wojen
nych tonażu okrętowego.

Komunikat Slński
(tp ) H E LS IN K I, 1. 8. —  Fiński 

komunikat wojenny z 31 lipca brzmi:
„Na frontach lądowych działal

ność bojowa była nieco żywsza niż 
zwyczajnie. N a  zachodnim odcinku 
przesmyku Karelskiego przesuwały 
się na przedpolach fińskich pozycyj 
większe bolszewickie oddziały szpera
czy, które jednak w  całości odpędzo
no wśród wielkich strat dla bolsze
wików. Fińskie granatniki zniszczyły 
w zupełności jeden mniejszy oddział 
szperaczy sowieckich- Artyleria fiń
ska w  bezpośrednim obstrzale celnie 
ugodziła ziemianki bolszewickie. Na

odcinku nadbrzeżnym nad jeziorem ■ 
Ładoga oddziały fińskie odparły trzy 
lokalne ataki sowieckie.

N a  przesmyku Aunus kilka od
działów szperaczy wtargnęło do po
zycyj bolszewickich i zniszczyło ła
dunkami wybuchowymi trzy bolsze
wickie gniazda karabinów maszyno
wych. j

N a  południowym odcinku wschod
niego frontu, nad kanałem Stalina, 
i nad jego północno-zachodnim od
cinkiem, wojska fińskie odparły po
nowne ataki bolszewików. N a  jed
nym odcinku odrzucono atak w sile 
batalionu, przy czym bolszewicy stra
cili stu poległych. N a  innym odcin
ku oddział bolszewicki, w sile jednej 
kompanii, wylądował na jednej z 
wysp znajdujących się w  fińskim 
posiadaniu. Dzięki akcji podjętej 
przez fińską artylerię i piechotę zni
szczono bolszewików, którzy dostali 
się na wyspę. W  okolicy Maaselkae 
bolszewicy przypuścili atak pod o- 
chroną sztucznej mgły. Oddział bol
szewików, który przedarł się aż do 
fińskich rowów strzeleckich, odpędzo
no w  kontrataku. Bolszewicy pozo
stawili 40 poległych- Koło Rukajaervi, 
odpędzono oddział sowiecki w  sile 
plutonu, który przedostał się do fiń
skich pozycyj. N a  froncie Uhtua 
artyleria fińska ostrzeliwała bolsze
wicki plac prowiantowy i rozproszy
ła dwie kolumny taborowe. i

Czy odsunięto niebezpieczeństwo inwazji od Egiptu?

Lotnictwo: jak zdołano stwierdzić,
bolszewicki samolot myśliwski typu 
„Lagg Roem 3“ uszkodzony w dniu 
28 lipca przez fińską ziemną obronę 
przeciwpowietrzną na przesmyku 
Aunus, uległ zniszczeniu. Pojedyń- 
cze maszyny, które operowały w po* 
łudniowej części zatoki Fińskiej, spo
wodowały znowu alarmy powietrzno 
w kilku miejscowościach nadbrzeż
nych. Bombardowań nie było."

Komunikat włoski
(tp ) RZYM, 1. 8. —  Włoski ko

munikat wojenny z piątku brzmi na
stępująco:

„Główna kwatera sił zbrojnych 
komunikuje: Oddziały włoskie odparły 
bez trudności wypad brytyjski u*  
południe od E l Alamein. N a  reszcie 
frontu zaznaczyła się po obu stro
nach zwykła działalność oddziałów 
szperaczy-

Samoloty brytyjskie bombardowa
ły Tobruk. Ogniem artylerii przeciw
lotniczej trafiono jeden z atakujących 
samolotów, który spadł płonąc. Szko
dy materialne nie są wielkie. OfiaJ 
w ludziach nie było.

Nad Maltą doszło w  przebiegu *- 
taków bombowych włoskich i nie
mieckich eskadr powietrznych do o- 
żywionych walk lotniczych, w  czasie 
których lotnictwo brytyjskie straciło 
pięć samolotów, zestrzelonych prze* 
myśliwce mocarstw Osi.

Z  działań bojowych w  dniu 30 Bp* 
ca nie powrócił jeden z włoskich sa- 
molotów."

(tp ) A N K A R A , X. 8. —  „Pomię
dzy E l Alamein i Kaukazem" —  pod 
takim tytułem publikuje oficjalny 
dziennik turecki „Ulus" bilans wy
darzeń wojennych pióra naczelnego 
redaktora posła Rifki Ataya. Ataya  
pisze, że „Anglikom pomimo poważ
nych wysiłków i rzucenia znacznych 
sił w  ludziach i materiałach nie u- 
dało się odrzucić wojsk Rommla z 
pozycji pod El Alamein zagrażają
cej urodzajnej dolinie Nilu. Wskutek 
tego niebezpieczeństwo wisi w dal
szym ciągu nad Egiptem. Równo
cześnie jednak na wschodnim froncie 
wojska niemieckie po przekroczeniu 
Donu rozpoczęły marsz poprzez Kau

kaz, a tym samym ku granicy irań
skiej. Widocznym jest, iż stan mo
ralny armii sowieckiej jest tego ro
dzaju, że nie może być mowy o za
trzymaniu pochodu niemieckiego. W  
czasie kiedy marsz na Kaukaz od
bywa się z całym rozmachem, Rom- 
mel otrzymuje posiłki drogą niemal 
zupełnie zabezpieczoną od ataków, 
mianowicie z Krety do Tobruku. Sy
tuacja pomiędzy El Alamein 1 Kau
kazem jegt groźna i żadne oznaki 
nie wskazują na to, aby szczęście 
wojenne na tym obszarze miało od
wrócić się na korzyść państw alianc
kich."

Setki nowych lotnisk na zachodzie
(tp ) B ER LIN , 1. 8. —  W  tyle 

poza europejskim walem nadbrzeż. 
nym, ciągnącym się od Biarritz 
wzdłuż wybrzeża Atlantyku 1 kanału 
La Manche poprzez morze Północne 
aż do Kirkenes znajdują się, jak  
stwierdzają w  Berlinie, setki nowo 
założonych i rozbudowanych lotnisk. 
Betonowe tory startowe umożliwiają 
lotnictwu niemieckiemu startowanie 
ł lądowanie swych samolotów przy 
każdych warunkach atmosferycznych.

Rozlegle hangary lotnicze są starań, 
nie ukryte przed okiem ludzkim. Do
skonale rozbudowane urządzenia u. 
bezpieczające zapewniają tym lotni
skom wszelką ochronę przed ataka. 
mi. Stanowią one bazy dla silnych 
zespołów niemieckich samolotów my
śliwskich 1 bojowych, które stąd do
konują swych ataków przeciwko wy. 
spie brytyjskiej, jak tego dowodzą 
ostatnie naloty na Birmingham i in
ne centra nadbrzeżne.

Apel prasy sowieckiej 
do armii

(tp ) SZTOKHOLM, 1. 8. —  Pras* 
sowiecka stoi we czwartek pod zna
kiem poważnych ostrzeżeń, w  których 
apeluje do armii, aby nie oddawała 
ani metra ziemi bez najzaciętszego 
oporu. „Prawda" ostrzega przed ar
gumentami, że ponieważ Związek 
Sowietów jest wielkim i bogaty®* 
krajem, armia sowiecka może cofa* 
się w  dalszym ciągu. Tego rodztjb 
złudzenie jest absolutnie błędne. Na
leży bronić kraju aż do ostatniej 
kropli krwi, ponieważ utrata każde
go kawałka ziemi osłabia r o s y js k ł  
siłę i rosyjski potencjał zbrojny.

„Star" w  artykule wstępnym w. 
sze: „Komisarze i oficerowie powiną1 
przestrzegać takiej dyscypliny, ab? 
odwrót, bez wyraźnego rozkazu, st*J 
się niemożliwy. Kto cofa się bez ro*J 
kazu, nie może oczekiwać żadnej 
łaski."

Zmiana ministra 
w  Boliwii

(tp ) LA PAZ, 1. 8. —  Minist*( 
spraw wewnętrznych Boliwii, geneT j  

' Rivera, ustąpił. Następcą jego zosta* 
mianowany senator Bemardo Na** ' 
jes. należący do pajrtii socjalisty**' 

nej.



Cytrynowy H e r b a t o !
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■aunowy z g ową indj«mna 

W s z ę d z ie  do nabycia

Żyletka -M E M“
najlepiej się Pan ogoli 

KOSMETYKA 
Batorego 9

PR ZED STAW IC IELST W O  
na Dystrykt Galicja: 
D/H. J. O L E C H  

Lemberg, Wintergasse 24.

MALARSKIE 
ANILINOWE

b a r w i k i  żywnościowe
dostarcza ze składu

R U D O L F  G U R N U M C
L w ó w ,  Boimów 4.

Telefon 210-20 2073

POMOC LEKARSKA

Ur. MED. JÓZEF LANKOSZ, choro
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO- 
M ANOW ICZA 16, I. P., tel. 279— 42.

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne- 
relt. pęcherza i dróg moczoplciowych 
®d 4—6, Lwów, KLliSZYNSKA 113.

*>r, M. SW IĄTK IEW ICZ ordynuje w 
Jhorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7, od godz. 3— 5

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD -  Lwów, 
btialyńskicb 3 — przyjmuje cały
«Uień. 2947

br. R YC H LIK  Władysław, ginekolog
Akuszer ordynuje od 3—6 LWÓW. 
SYKSTUSKA 52, I. F. 0290T

L a b o r a t o r i u m  a n a l i z  l e k a r
SKICH D oc. Dr. med, T . Baranow- 
Akiego i Dr. med. B. Sobczuka, zo- 
•tało przeniesione do nowego lokalu 
brzy ulicy SYKSTUSKIEJ nr 14 —  
b . piętro. Telefon 2— 38— 09. 02930

O s z c z ę d z a ł

co 7liemieckiei Jkczd e Wschadu!

Wykluczona strata skutkiem kradzieży fub pożaru! 

Przy tym odsetki!

W płaty i W ypłaty me mseęstklcft płacduriLch pocztowych 

Q e n e j u i £ n e y o  O u & c u t a t o H A L o u .

POM ADR! DO WARG NAJWIĘKSZY
WYBÓR OD 2-30 ZL. ZA PiTUKĘ 
DROGERIA — LWÓW, KOPERNIKA 1

SALON MÓD „W ŁADYSŁAW A** —
przerabia kapelusze według najnow
szych wzorów. Leona Sapiehy 89 — 
wejście od Lwow. Dzieci tel. 266-21.

UWAGA! WAŻNE DLA MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ! CZY KSIĄŻKI WASZE 
W  PORZĄDKU? JEŻELI N IE  M A
CIE W O LN Y  CZAS, OPRAW CIE JE 
SAMI! PAPIERY IN 1ROLIGATOHSKIE 
W DUŻYM WYBORZE POLECA FIR
MA „PAPIER-GALANTERIA“  LWÓW 
Z IELO NA PIĘĆ. 2801

PERHYDROL najlepiej włosy rozja
śnia do nabycia *,KOSMETYKA“  — 
BATOREGO ». 03534

AMATORSKIE ROBOTY FOTOGRA 
FICZNE. żarówki „Philipsa*4 mate
riał elektrotechniczny —  FOTO- 
ELEKTRO-LABORATORIUM , Adam 
ŚW ITALSK I, —  S IENK IEW ICZA 2.

GINEKOLOG * aknszer Dr. ZOFIA 
PAUFANOW ICZ, Lwów, pl. Bolesła
wa Prusa 2. POW RÓCIŁA. 03010

KUPNO — SPRZEDAŻ

SPRZEDAM UBRANIE granat fresko 
i ciemno popielate ua średniego. — 
Chodnik pluszowy bordo. — Dwie 
suknie wzorzyste. — Lwów  ulica 
Hofmana 9 mieszkanie 6 II. p. v

K U PIĘ  półbuciki sportowe nowe lub 
mało używane nr 37/8, płaski obcas 
Zgłoszenia: Hofmana 6, mieszk. 7,
od godziny 2— 6. v

ROW ER do sprzedania. Kordeckiego 
nr 5 IL  piętro, mieszkanie 28. v

W ZM ACNIACZ detektorowy o dużej 
sile głosu sprzedam Lwów, Kołłątaja 
nr o, mieszkanie 5. v

TRENCZ wzrost średni sprzedam —  
Piaskowa 52, trzeci dzwonek z góry

KOŻUOH podróżny niekryty sprze
dam. Wiąd. Świętokrzyska 7, m. 4.

GABLOTKĘ oraz -agę stołową lub 
automatyczną kupimy. Zgłoszenia —  
sklep spożywczy Na Bajki 15. v

PŁASZCZ impregnowany sprzedam, 
Mochnackiego 6, krawiec. v

SPRZEDAM wzmacniacz 2-lampowy 
I żelazko elektryczne. Lwów, ulica 
Sykstbska 58, niłeBzkdme v

K U PIĘ  nowoczesną jadalnię 1 gabi
net. Bourlarda 3 II. 03477

WÓZEK dziecinny głęboki w  dobrym 
stanie sprzedam. Lwów, ul. Biało- 
łęcka 5 (boczna Grochowskiej) I. p.

. K U P IĘ  eleganckie sportowe brązowe 
buciki na słupku nr 83 oraz 85, ul. 
Rutowskiego 7, III. p., na lewo — 
godzina 6 popołudniu. v

KAM IENICĘ, willę, dom, parcelę — 
sprzeda biuro Huka, Lwów, Haupt- 
strasse (Piłsudskiego) nr 21. 2887

l a b o r a t o r iu m  a n a l i z  l e k a r
§KlCH (chcm. - bakter.) Dr. med. 
W. Mejbaum, b. asyst, chemii lekar. 
P- J. K., Lwów, Asnyka 3, telefon 
*92-02, godz. przyjęć od 8-13 i 15-19.

br. W. BILIŃSKI ginekolog-akusier 
5rdynuje obecnie — Lwów, ulica 
^eona Sapiehy 85. 2950

gINEKOLOG 1 AKUSZER Ar. JA N  
k *La R, ordynuje jak dawniej, Lwów 
^  Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

br. MALCZYNSKI w chor. nerek, pę- 
®herza. dróg moczopłciowych 1 wewn. 
Lwów. Mickiewicza 3/2, od 8— 5.

br med. W Ł . OROŃS/tT ordynuje 
*  ehor kobiecych i wewnętrzny M — 
LW óW  ul. M IK O ŁAJA  47. tel. 308-42

br. Med. ROM AN SOKG-.OWSKI, 
•Pecjaiigta chorób nerwowych ordynu- 
}e obecnie przy ul. Sykatuekiaj 60. 

D. Tel. 245-90. * 46

*Ą K ŁA d  FIZJOTERAPII pod kler. 
|e«arskira — Diatermia (odmrożenia), 
r®bipa kwarcowa, głębinowa. — Vi» 
^Iux. — Elektryzacja (Pantostat). — 

fr^aże: elektryczne i Vibracyjne. — 
jnhalacje parowe — Leczenie chorób 

bólów reumatycznych, artretycz- 
d? , * newralgicznych własną meto- 

lub na zlecenie P. T. Lekarzy« 
2 $  u*- Kopernika 30. ra. 7. tel.

—60, czynny cały dzień. 2920
£—      —

TEODOR BAŁŁABAN. okulista- 
wPerator. ordynuje obecnie Lwów. ul. 
.opr-mika 30, III p. w  godz. 10—12 
*lo.30-~ l7 -te j telefon 260-60. 2921

fcbZEPU K U N A  JEST U LE C ZALN A
andaiami nowego wynalazku. Infor* 

bezpłatnie. —  Zakład orto- 
r^yczny (kier. dr. med.) —  Dro- 
r^ycz, f

W ĘGIEL kupię. Gaz. Lw . 03466

SINGER MASZYN SZYJĄCYCH SPRZE 
DAŹ — Fachowa naprawa, części, 
IGŁY RĘCZNE, MASZYNOWE, W IEL 
KI WYBÓR. „TECHNOSERVlCE“  -  
LWÓW, SYKSTUSKA 23. Tel. 266 00

CEGŁY większej ilości do Tarnopo
la poszukujemy- Dostawa wagonowa. 
BAUINDUSTRIE, LW ÓW , MAGDA
LENY 8. Tel. 166-81. 2946

PATEFON, sypialnię, smoking, sprze 
dam. Rynek 26 m. 4. od 18—20 03504

FILATELIŚCI! dajemy Wam prawo 
zwrócenia dubletów. Szczegóły bez
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2940

POSZUKUJEMY KSIĄŻEK: Bobrow
ski: Pamiętniki. Burzyński: Wytrzy
małość materiałów, Scherlag: Polni- 
sche Lyrik, Witkowski: Fizyka tom 
III, Nowicki: Anatomia patologiczna 
tom II — III, Historia Boudego, 
Rusinek: Pluton s dzikiej łąki.
Księgarnia Pohoreckiej, Lwów. ul. 
Batorego liczba 2. v

SPRZEDAM Singera maszynę krytą 
mało używaną. Bogusławskiego 16, 
m. X (k. ęemizy, Pełczyńska). 03161

MYDŁO do prania, mydło toaletowe,
,>rosżek mydlanv na kartki lipcowe 
żywnościowe S 36 wydaje się bez o- 
go:.ka w firmie „Galanteria i Gospo 
darskie Artykuły'4 Żółkiewska 165.

TA PC ZA N  sprzedam; —  przerabiam 
% łóżek tapczany. Ziemiałkowskiego 
czternaście, stolarz.

ZAK ŁAD  fryzjerski we Lwowie oka
zyjnie sprzedam. Wiadomość: Toka- 
rzewskiego 48, mieszkanie 6. 03841

KU PIĘ  dom, willę z ogrodem, naj
chętniej w okolicy Łyczakowskiej. —  
TJsty Adm. Gaz. Lw. 03345

KU PIĘ  morg lub pół dobrej ziemi 
orzy drugiej lub trzeciej stacji od 
Lwowa. Listy Gaz. Lw. 08857

FO RTEPIAN  „Bosendorfera** o pięk 
nym tonie sprzedam okazyjnie. W ia
domość: Kopernika 26 sklep. 03351

FO RTEPIAN  lub pianino kupię na
wet zniszczone. Listy G. L. 03352

: F ILATE LIŚC I! tylko do 31. sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę 7 zł. 
Powiększonego, drukowanego Cenni
ka - Katalogu 1948 znaczków pol
skich - Gubernatorstwa, czternaście 
fototablic —  trzystu dwudziestu zna 
ezków, czterdziestu ośmiu nadruków 
poczt lokalnych. Wysyłka październi
ku. Nakład ograniczony. Polski Dom 
Filatelistyczny —  Warszawa —  ulica 
Marszałkowska 116. 2944

SPRZEDAM maszyny blacharskie: 
t. rollmaszynę 1 m, długości; 2. ap- 
kantmaszynę 1 m. długości. Buczyń
ski, Zimna Woda, Bandurskiego 232

KU PIĘ  piecyk gazowy w dobrym^ sta 
nie średniej wielkości. G. L , 03363

KU PIĘ  zegar biurowy ścienny elek
tryczny lub zwyczajny G. L . 03362

SPRZEDAM futro męskie, spód plż 
maki, kołnierz wydra, wierzch jasny 
maren grau, wzrost średni, stan zu
pełnie ndwy, ul. Kętrzyńskiego 10; 
U. piętro, mieszkanie pięć. 03412

PA S T A  do OBUW IA, barwniki, —. 
młynki, okucia budowlane, artykuły 
elektrotechniczne. Hurt. Techart’4,
Warszawa, Hoża 23. v

F ILATE LIŚC I! Interesujący się pa
kietami całego świata ł Polską, zgła 
azajcie adresy do Biura Filatelistycz 
nego A . C. KAM IŃSKI, Warszawa, 
Marszałkowska 122. Cenniki na pa
kiety wysyłamy bezpłatnie, 2935

ZNACZKI POCZTOWE, obiegowe 
Gubernatorstwa, wszelkie inne kurni 
Jemy stale. Cennik zakupu bezpłat
nie. Polski Dom Filatelistyczny, —  
Warszawa. Marszałkowska 116. 2939

SPRZEDAM LORNETKĘ Pryzma
tyczną ,Goertza“  6-krotną! Wójtów 
ska dwanaście, mieszkanie sześć —  
(górny Łyczaków). v

SPRZEDAM wózek sportowy * bud
ką. Bogusławskiego 16, m. 1, (koło 
remizy Pełczyńska).

SPRZEDAM dziecinny wózek głębo
ki b. tanio Supińskiego 11, m. 6.

SPRZEDAM dywan piękny smyrneń
*ki 360x250. Łyczakowska 69. mie
szkanie 6. od 3— 4 popołudniu. 03424

U BRANIE wizytowe sprzedam, ulica 
Piaskowa 6, mieszkania 5. 03426

FUTRO damskie murmle sprzedam; 
Japońska 6 a, mieszkanie 7. 03445

DO sprzedania ciemna jeeionka pra
wie nowa. Głęboka 10, mieszkanie 6. 
codziennie popołudniu. 03432

KS IĄ ŻK I U K R A IŃ SK IE  (tak ie uży
wane) kupuje Księgarnia Mysluka— 
Petrowa, Lwów* Batorego 4. 2499

„Ś W IA T  I  ŻYCIE** encyklopedię —  
komplet lub pojedyncze tomy kupię. 
M. Kowalski, Lwów, Legionów 19.

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  —  lepszej 
marki kuplę zaraz. Nowacki, Lwów, 
ul. Piłsudskiego 17. 02010

OBRAZY znanych malarzy polskich 
i innych, nawet uszkodzone. kupię. 
Płacę pełną wartość —- OFERTY 
Z PROW INCJI załatwię odwrotnie. 
Podać dokładny swój adres, nazwi
sko malarza, temat obrazu i jego 
wymiar. Lwów, plac Bilczewskiego 
nr 3, mieszkanie 14. Od 2— 4. 03091

POWÓZ w dobrym stanie kupimy. 
Zgłoszenia natychmiastowe do OEL- 
u. SEIFEN-TRUST, Zyblikiewicza 88

ROZSADĘ poziomek powtarzających 
się sprzedam. Bielański Paulinów 11

K U PIĘ  dywan na podłogę —  dobry 
stan. gatunek obojętny. Gaz. L. 02417

SPRZEDAM obrazy kilimy, dywany i 
fortepian, pianino. Wałowa 1, Lwów  |

K U PIĘ  wilczura młodego niedobrego ) 
Wlenerstr. 85. Cukiernia. 03198

*, Sobieskiego 24. 2277

^■  W ł o d z im ie r z  l e g in  p o w -
.C*Ł. ordynuje w chorobach wew- 

i kobiecych od 8— 6 — we 
^ i e ,  UL. K R U P IAR SK A  2 A. 

his 120— ^ la ubogich bezplat-
w  „codziennie (z  wyjątkiem świąt) 
W a rano.  DOJAZD TRAM - 
^ * A M I  1. 3. 7 8. 01915

» fd w VSTA Dr- TEOFIL CHOLEWA 
K ^n u je  I.wów św. Mikolaia 83. H P- 

0waia techniczna. 247*

SZTUCZNA SKÓRA „N E O ", wypró- 
nowana na xe!ówki i obcasy ka. 110 
»l. (9 relówek). Korki do obuwia —  , 
płyty korkowe, k0rki wputowe, kap
ele piwne, kapsiowniec. Praedstawi- 
eiei wytwórni „N eo - Chemia" Busk 
Ir. Lwowa Batorego 7. 03305

D/H S. i  S. KOZIOŁEK, Warszawa 
Bielańska 18. Tel. 11-66-88,. HURT 
Galanterii, Norymbersiesyiny oras 
sztucznej Biżuterii. Grzebienie, spin
ki, guziki, igły, naparstki, cygar
niczki, nożyczki, łyżki widelce, noże 
krawaty, berety, wstążki, taśmy, lu
sterka, żatrzaskl, kosmetyka, portfe
le, torby, paski męskie damskie, —  
szelki, broszki, maskotki, korale Itp.

ZNACZKÓW polskich partią bloki 
nawet bez gumy kupi. Oferty z ce
ną —  Księgarnia Nauka 1 Sztuka, — 
Kraków, Podwale 61. 2793

K U PIĘ  tapczan w dobrym stanie —  
Sokola 1, Restauracja. 03259

KR YM KA dobry stan tanio do sprze | 
dania. Listy Gaz, Lw 03309 I

■URZĄDZENIE pokoju kawalerskiego 
i kuchenne sprzedam ; od 3 do 6 ul. 
Piątaków 84 —  l«wy partor. ostatni 
przystanek ł-k ł, #3303

BATERYJKI, A R T Y K U Ł Y  ELEKTRO 
TECHNICZNE, instalacyjne wysyła 
za zaliczeniem Hanna Mirecka, W ar 
azawa Marszałkowska 102 —  83. v
i -   ........ ...... ■—   .............................—'
LODOW NIA, umywalka, linoleum 
do sprzedania, Zyblikiewicza nr 7. 
II . p „  m. 8 od 6— 7. 08197

STÓŁ . biurko, etażerkę dębową —  
sprzedam. Oglądać wieczorem, Osso
lińskich 11. mieszkanie 44 a. v

F ILATELIŚC I 1 Sierpniowa, rabato
wa <20 proc,) sprzedaż pakietów 
państw europejskich korzystną oka
zją uzupełnienie' zbiorów. Cennik bez 
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2945

2U RNALE MÓD, najnowsze modele, 
poleca M. KOW ALSKI, Lwów, LE 
GIONÓW 19. Cenniki wysyłamy bezpl.

D LA  DOMU I  GOSPODARSTWA
praktyczne porady w  kalendarzu—- 
bloczku za 4 zł., —  wysyła pocztą: 
Księgarnia Mysiuka - Petrowa —  
LWÓW, BATOREGO 4. 2828

ZANIEDBANE SZYBY, OKNA FA. 
BRYCZNE. CIEPLARNIANE CZYŚCI 
ZNAKOMICIE „BILUC1A" DROGE
RIA — KOPERNIKA I. 2808

W STĄŻKI, Jan M ALIN O W SKI —  
ni. BATOREGO 6 2863

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI -  ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW. PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-69 ZAW IADAMIA p. T.
Klientelę o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ZABIE
GI KOSMETYCZNE jak również ma
sarze rąk. nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM — o przyjęciu 
pierwszorzędnej siły damskiej PANI 
ANIELI — długoletniej pracownicy 
Firmy P. Prewcndera. 2956

ŚRODKI DO ODNAW IANIA MEBLI 
ORYGINALNE I NA WAGĘ. DRO
GERIA -  LWÓW, KOPERNIKA 1.

NAFTALINĘ świeżą poleca ..KO
SM ETYKA" — Batorego 8 03531

PARASOLE wszelkiego rodzaju N A 
PRAW IA się precyzyjnie i terminowo 
Lwów. Legionów 29, w  podwórzu. 
Uwaga na dokładny adres. 24077

W AŻNE D LA  PAST! KAŻDA Z W AS 
BĘDZIE ZADOW OLONA Z KOSME 
TYKÓW  FIRM Y „TE LU M “  W-wa. 
PRZEDSTAW ICIELSTW O: LW ÓW
ZIE LO N A  5, M IESZKANIE 5. Do 
N AB YC IA  D ETALICZNIE : W  SKLE 
P IE  „P A P IE R  - G A LA N TE R IA " —  
LWÓW. Z IELO N A  PIĘĆ. 2804

DROGERIA -  KOPERNIKA 1, ŚCIER 
KI DO UŻYTKU DOMOWEGO JU
TOWE, LNIANE .1 BAWEŁNIANE. 
WORKI DO OWOCÓW, JARZYN -  
NOWE CZYSTE. DROGERIA -  KO
PERNIKA 1. 2813

GRAMOFONY, płyty. Igły, aparaty 
fotograficzne, pr^bory  , FO-FO-RA" 
CHORĄŻCZYZNY PIĘĆ. 2961

DENTYSTYCZNE gilzy nierdzewne 
sprzedaje skład artykułów dentysty
cznych, Irena Pyrkowa, Kraków — 
ulica Annyka nr 3. 2930

MOTORY ropowe rolnicze i przemy
słowe różnych wielkości —• dostarcza 
„KA PE M O TO R", Warszawa Czac
kiego 6, telefon 5— 33— 87 2870

TRANSFORM ATORY przewijanie, 
zamiana, obliczanie, b. Ekravox, 
Sykstuska 32, w  podwórzu. v

KU CH ENKI ELEKTRYCZNE najta
niej, szybko i porządnie naprawia —  
b. Ekravoxę Sykstuska 82 w  podwórzu

K O T ŁY  parowe wszelkich systemów, 
różnych powierzchniach ogrzewal
nych —  dostarcza „KAPE M O TO R". 
Warszawa Czackiego 6, teł. 5-88-87.

STRUNY' I  CZĘŚCI DO INSTRU 
MENTÓW muzycznych wysyła Igna
cy Cypres, Skawina. y

KAM IENICĘ, willę, dom, parcelę —  
sprzeda biuro Huka, Lwów, Hanpt- 
straaso (Piłsudskiego} nr 21. 2889

POLECENIA GODNE FIRMY
W YTW Ó R N IA  W YROBÓW Z P A 
PIE RU  POLSKIEGO KOM ITETU 
OPIEKUŃCZEGO, została z dniem 1 
sierpnia b. r. przeniesiona do wła
snych lokali przy ulicy PR O W IA N 
TOWEJ 5 (boczna Bema). 2916

TOREBKI PAPIE RO W E wszelkich 
rozmiarów, poczynając od najmniej
szych, po cenach niskich do nabycia 
w naszym detallcznjnń sklepie ulica 
K O PER N IK A  I » .  KOPERTY, BLO
KI, KARTO NY kalendarzyki i inne 
w dobrym wykonaniu polecamy z na 
szego sklepu K O PER NIK A  19. Wszel 
kich informacji dotyczących zamó
wień na powyteze artykuły hurtowo, 
udziela nasz sklep KO PER N IK A  19. 
W YTW Ó R N IA  WYROBÓW Z P A 
PIE RU  POLSKIFeóO KOM ITETU 
OPIEKUŃCZEGO —  Lwów, ulica 
Sobieskiego nr 15, 2917

OSTRZENIE NOŻY. Krakowska 18.

KSIĘG ARNIA  i A N T Y K W A R N IA  
A . KRAW CZYŃSKI LWÓW, obec
nie: TBYTBUNALSKA 18. 02653

NAJŁADNIEJSZE odcienie PUDRÓW 
poleca „KOSM ETYKA" Lwów. ulica 
Batorego liczba 9. 03532

BOLĄ CIĘ NOGI -  SAI TRAT RO- 
DELL, SÓL DO NÓG GALIKOL. 
DROGERIA — KOPERNIKA I. 2815

FA B R YK A  wózków dziecięcych we 
Lwowie, ul. Michała 8 (boczna Ko
ściuszki) telefon 241— 82, szybko, ta 
nio j solidnie odnawia, przerabia i 
naprawia WÓZKI DZIECIĘCE, wy
mienia koła i t. p., kupuje stare 
wózki, —  przyjmuje do niklowania 
wszelkie przedmioty, 02643

KLEJ DO DĘTEK poleca „L ir a "  —  
Lwów, Kopernika 10. 03319

LA M P Y  KARBIDOWE, palniki, —  
worki, ścierki. Hurt. „Techart" —  
Warszawa, Hoża 23 telefon 9-17-22.

DO KONSERWOWANIA OWOCÓW, 
KONFITUR, KOMPOTÓW: BENZOE
SAN SODOWY — ZNAKOMITY ŚRO
DEK — DROGERIA, KOPERNIKA 1.

G A LAN TE R IA  M ETALOW A, toaie- 
towa, skórzana (im it), sznurowadła. 
Hurt. „Techart" Warszawa, Hoża 23

CYGARNICZKI —  wielki wybór —  
Jan Malinowski, BATOREGO 6. t

CHOC LATO  SIĘ KOŃCZY, ZDĄ
ŻYSZ SIĘ JESZCZE P IĘ K N IE  O- 
PALIĆ , UŻYW AJĄC OLEJKU —  
WZGL. KREMU „N U B IA " W YRO 
BU FIRM Y „TE LU M ”  W  W-wie. 
DO N AB YC IA  W  FIRM IE „P A 
P IE R  - G A LA N T E R IA " LWÓW, ul. 
Z IELO N A  PIĘĆ. 2803

KSIĘGA PRZYCHODU TOW ARÓW 
jaka ma być prowadzona na podsta
wie rozp. G. G, z 23. V I. 1942 w 
sklepach, które nie prowadzą ksiąg 
handlowych, sprzedaje firma Ohła- 
biak (kanctowary) Lwów, ul. Syk
stuska 1 (nakład własny). ▼

CHUSTKI W IEJSKIE na głowę JA N  
M ALINO W SKI. BATOREGO 5. r

ZNACZKI, M ONETY. MEDALE —
autografy, pamiątki historyczne, —  
zbiory takowych kupuje K. de Jullen 
Warszawa, ul. Nowy Świat nr 85 —  
Księgarnia Arcta. 2627

SKÓRZANE PORTFELE portmo
netki, pantofle ranne, Jan Mali
nowski, BATOREGO 6. 2864

ZAC IEM NIAN IE  okien po cenach 
urzędowo zatwierdzonych przeprowa
dza krótkoterminowo Inż. W . Śliwiń
ski Lwów, Seminariumstraase (Sło 
wackiego) nr 14, I. p., tel. 233— 48.

SUKNIE, bluzki, lis niebieski —  do SMOCZKI, CERATKI polec* ..KO- 
•praedania. Pląs Prusa 3, IL  p, V SM ETYKA" Batorego JL 03533

PRZECIW MUCHOM, OWADOM: 
FLIT. KATOL I L  w  DROGERIA 
KOPERNIKA L 280*

i
Nadeszły

modele lato —  jesień 1942

M . K O W A L S K I
Lwów, ulica Legionów 19 

Cenniki wysyłamy gratis.

„Anłif
6 6

urna
Ś r o J e L  p r z e c iw  

p a l e n i a  tw o im  

p r z y j a c i e l e m  !

D o  n a b y c i a  w e  w a a y s l -  

L i e L  J r o g e r l a c L  

I  p e r f n a a e r l a e L

W ill
S Z E W SK IE  PRZYBORY

oraz

BA R W N IK I do TKANIN
poleca

B/H. OSIŃSKI I  ZAZIRSK I 
Warszawa, ulica Boduema 4

29t6

SZKŁO wszelkich gatunków: orna
ment, matowe, okienne, w  większych 
ilościach nadeszło. Przyjmujemy ro
boty szklarskie z włacnego i powie
rzonego materiału. Zlecenia telefo
niczne wykonujemy natychmiast. —  
Zakład szklarski „SZKŁO 4* LWÓW, 
BOURLARDA 4. Tel. nr 108— 8L,

ZEGARKI. ZEGARY, BUDZIKI na
prawia precyzyjnie zegarmistrz W Ł, 
TARGALSKI, PLA C  AKADEM ICKI 
DWA. Szkła do zegarków (prócz kry 
łych) wstawia się na poczekaniu. 2417

KILKADZIESIĄT RODZAJÓW PUDRU 
WE WSZYSTKICH ODCIENIACH 
ZNANYCH W YTW ÓRNI KRAJOWYCH 
I ZAGRANICZNYCH — DROGERIA 
KOPERNIKA 1. 2811

ZAKŁAD INSTLACYJNY gazowo-
wodociągowy, Lwów, ulica Piłsudskie
go 19. Telefon 263-83 przyjmuje wszel
kie nowe instalacje oraz naprawy ga
zowe. wodociągowe i centralnego o- 
grzewania. 2959

PASTĘ do OBUWIA I PODŁÓG po 
urzędowej fabrycznej niskiej eenie 
sprzedajemy każdemu Laboratorium 
Chemiczne „PFAU “  Lwów, ulica 
Sykstuska 8. 03578

HURTOW O grzebienie, krawaty o- 
raz wszelką galanterię po cenach 
konkurencyjnych poleca: M. Majew
ski, Warszawa, Nowogrodzka 44— 4< 
Prowincja za zaliczeniem. Na cen
nik proszę załączyć znaczek 0.50 g r 4

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

U NIEW AŻN IAM  skradzioną kartą 
przemysłową „Gewerbe - Genehmi- 
gung - Bescheid44 wydaną 2. I I I  
1942 r. przez Abteilung Włrtsehafę 
dla firm y „J A N  M ALINO W SKI —- 
WEHRMACHTSTR. 6*\ 29151

U NIE W AŻN IAM  zgubioną Meluekar 
tę wydaną w Jaworowi© na nazwi
sko: Elżbieta Mikłau. 03442

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku
menty: dowód osobisty polski, ksią
żeczkę służbową wydaną przez H. 
Peu Lwów, nazwisko Gedz Waśyl. y

U NIE W AŻN IAM  skradziony Ausweła 
nr 1438, nazw. Barański Bronisław, 
ul. Nowozniesieńska 17. 0279S

U N IE W AŻN IAM  zgubione: metrykę,
karty żywnościowe na miesiąc sier
pień, Bescheinigung wydany w  Zim
nej Wodzie na nazwisko M AJDAN 
JUSTYNA. Zwrot wynagrodzą, ulica! 
Jabłonowskich 1, 10. y

ZŁO TA ODZNAKA N S D A P  
nr 53702 ZGUBIONA. ZwtoI za w * 
nagrodzeniem w Dyrekcji Kolejowej, 
ZjOTuutewfsi* L  Buk&i 44*. ■



Państwowe Rarsy Fachowe we Lwowie
Nauka na Państwowych Kursach Zawodowych we Lwowie dla nie- 

Memców aryjskiego pochodzenia rozpocznie się na Rolniczych, Technicz
nych i Weterynaryjnych Kursach Fachowych w  dniu 1 września 1942, 
na Medycznych i Farmaceutycznych Kursach Fachowych w dniu 1-go 
października 1942 r.

Kandydaci, którzy chcą studjum zacząć albo przedłużać, winni zło
żyć swe prośby w liście poleconym do dyrektora odnośnych Kursów 
Fachowych we Lwowie 3, Skrytka pocztowa (Auf Abholen), a miano
wicie uczestnicy Rolniczych, Technicznych i Weterynaryjnych Kursów 
Fachowych do 10 sierpnia 1942, uczestnicy Medycznych i Farmaceutycz
nych Kursów Fachowych do 10 września 1942.’

Jako załączniki, o ile ich już nie przedłożono, należy dodać do prośby:
1. Własnoręcznie w języku niemieckim napisany życiorys,
2. Metrykę urodzenia.
3. Wykaz dotychczasowego wykształcenia (egzaminy).
4 Świadectwo zdrowia w języku niemieckim z potwierdzeniem e*y-

stości od wszy,
5. Oświadczenie w  miejsce przysięgi o aryjskim pochodzeniu.
6. Cztery fotografie o wymiarze paszportowym.

Kierownik Zarządu 
Państwowych Kursów Fachowych 

we Lwowie

OŁOWKI
w drzewie

TUSZE trwale 
HENNĘ czarna

d o  b r w i  i  r z ę s
p o l e c a  3335

— KOSMETYKA —
B a t o r e g o  9.

U N IE W AŻN IAM  zgubioną kartę ży
wnością na sierpień. Wynagrodzę za 
zwrot. Szczerba Tad.. Ftirstenstr. 39.

U N IE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
Nadziejowska Ludmiła, Jasna 20. ▼

UNIEWAŻNIAM skradzione karty 
członkowskie ., Jedność** nr. 7847. 
9298, 9299 na nazwisko Dąbrowski
Piotr, Dąbrowska Janina, Daszyńska 
Stanisława. ▼

POCZTÓWKI
gry,makatki pap ierow e

W Y C I N A N K I  

dla m ł o d z i e ż y
dostarcza odsprzedawcom

I N T E R P R I N T
Bronisław S. Szczepski 
Warszawa, Aleje lerozolimskie 32

U N IE W AŻN IAM  skradzione doku
menty : dowód osobisty, paszport so
wiecki, kBiążkę wojskową, legityma
cję z fabryki Tesp w Kałuszu. —  
Julian Mileszko —  Kałusz. v

ZGUBIONO torebkę damską z pasz
portem i innymi dokumentami na 
nazwisko Henryka Wandmayer. — 
Znalazca otrzyma wynagrodzenie. — 
Dokumenty unieważniam. v

PANA ZŁODZIEJA, który w  tram
waju w  piątek po południu ukradł 
mi portfel bez pieniędzy tylko z do
kumentami i zdjęciami proszę o
zwrot za wynagrodzeniem Lwów,
ulica Litewska 5. ▼

3 & Ć a
h m s z ą  

s i ę  ( r tW a c a ć !

W A G O N Y  T O W A R O W E  
S Z Y B K O  O P R Ó Ż N I A Ć  
I  Z A Ł A D O W Y W A Ć !

liGTOMaMiM* (I OCN

UNIEWAŻNIAM skradzione doku
menty, dowód osobisty, kartę prze- 
mysłowo-podat. i rejestracyjną wy
dane przez gminę Bełżec na narwi- 
sko Kazaniszyn Aleksander. Proszę 
uczciwego posiadacza o zwrot. v

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumen
ty paszport Ausweis Nr. 161 i karty 
rejestracyjne pośrednictwa pracy. — 
Zwrot wynagrodzę. Władysław Ge- 
rus Lwów. Ochronek 5 v

UNIEWAŻNIAM skradzione doku
menty: paszport, książeczkę wojsko
wą, świadectwo pracy i inne na na
zwisko Zygmunt, Tadeusz Jabłoński V .

UNIEWAŻNIAM skradzioną książecz
kę Ubezpiecz. Społecznej Nr. 1813185 
i Ausweis Janina Zaczkowska v

MĘŻCZYŹNI I K O B IE TY ! —  Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe, zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. — 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna l Itażda kobieta — 
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru 1 upodobania. Biuro Infor
macyjne Lwów, ul Opery nr 11. — 
Telefon 291—20. Godziny przyjęć: 
w dni powszednie od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10—13. 2968

K ILK ASE T  wyszkolonyoh mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzv 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych, — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Opery 11 .telef. 291-20. Godz. 
przyjęć od 9— 19, w niedzielę od 10-13 
Warsztaty Wyszkoleniowe Min. Lot
nictwa Lwów — Kraków 2967

I NATYCH M IAST odstąpię dwupoko- 
jowe mieszkanie, kuchnia, łazienka, 
osobne, słoneczne. Gaz. Lw  03553:

SUBLOKATORA na mieszkanie po
szukuję. Kleinowska 4 m. 7 y

POKÓJ frontowy słoneczny z gazem 
w  aryjskiej dzielnicy, zamienię za 
pokój z kuchnią w aryjskiej dzielnicy 
Listy do Gaz. Lw . Nr. 03485

NOCLEGI dla przejezdnych. Lwów, 
Kołłątaja 5. II. p. m. 16. v

SZUKAM pokoju umeblowanego z u- 
życiera gazu w kuchni- Zgłoszenia 
Gazeta Lwow. 03623. v

PRZEPROWADZKI przewóz kas, pia 
nin, fortepianów wykonuje Kostyr- 
ka Zadwórzańska 4 Tel. 271-65. 03624

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią dziel 
nica aryjska za takie same dzielnica 
żydowska. Zgłoszenia G. L. 03625 v

POSZUKUJĘ pokoju nieumeblowane- 
go. Zgłoszenia Gaz. Lwow. Ó3629 v

WOLNE POSADY

ADAMCZEWSKI.WARS2AWA

OTRZYM ASZ FIRM OW Ą LE G ITY 
MACJE pracującego, sprzedając po 
domach krzyże nocą świecące. Cena 
16 zł. —  83 procent prowizji. Przed 
stawicie! Wytwórni ,,Wiara** Busk, 
k. Lwowa, Batorego 7. 03306

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

U N IE W AŻN IAM  skradzioną legity
mację kolejową nazwisko Jan Gliwa.

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku
menty: metrykę urodzenia, świadec
two kursu traktorowego niemieckiego 
na nazwisko Lis Jan. v

U NIEW AŻN IAM  skradzione doku
menty na nazwisko Janiczek Jan —  
licenoję, książeczkę wojskową i ze- 
*wolenie na fotografowanie wydane 
przez Województwo i Magistrat 03543

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
wystawiony przez V. H. A . Lwów 
oraz legitymację członkowską wysta 
wioną przez ,,Jedność“  Spódzielnia 
Spożywców, Lwów. Rudy Mikołaj. v

U N IE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
na nazwisko Arabski Bohdan oraz 
kartkę żywnościową na miesiąc sier
pień. Upraszam o zwrot za wynagro 
dżemem: Lwów, Asnyka 7. v

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku
menty na nazwisko Baran Stanisław 
Arbeitbescheinigung, wyciąg metryki 
paszport sowiecki i ważne dla mnie 
zapiski. Posiadacza dokumentów pro 
szę o  zwrot za wynagrodzeniem — 
Lwów, ul. Kopcowa 6, mieszk. 4. v

U NIE W AŻN IAM  sk#.dzione doku
menty: paszport, ausweis, metrykę 
kartę żywnościową na nazwisko —  
Góttmann Stanisława oraz Ausweis 
zielony na nazwisko Góttmann Filip

U N IE W AŻN IAM  zgubione dokumen
ty : 2 metryki Ausweis na nazwisko 
Makuch Maria; proszę o zwrócenie: 
Duma Gregor, Lwów, ulica Kołłą
taja 3, mieszkanie 12. 03546

U N IE W AŻN IAM  skradzione doku
menty: Dienstausweis Gener. Dyr. 
Monopolów w Krakowie na nazwi- 
Bko Różycki Janusz oraz legitymację 
urzędniczą polską na to samo naz
wisko. Za zwrot wynagrodzenie. —■ 
Lwów, Liskiego 6, mieszkanie 1. v

POSZUKUJEMY: Mężczyzn i kobiet
do lekkiej pracy fabrycznej w  na
szych zakładach w  Turyngii. Na
tychmiastowe zgłoszenia przyjmuje 
Biuro Informacyjne: Lwów, ul. Ope
ry 11. Telefon 291-20. Wspólny wy
jazd nastąpi we wtorek 4 sierpnia 
1942 roku. 2966

R U TYN O W A N Y  DRAŻETKARZ do
przemysłu farmaceutycznego poszuki
wany. Tylko pierwszorzędne zgłosze
nia z referencjami i świadectwami, 
kierować do „P Ą R ‘* Kraków Adolf- 
Hitlerplatz 46, pód ,,Drażetkarz“ . ▼

POKÓJ kuchnia światło elektr wodo
ciąg koło domu, odstąpię za opał 
lub czynsz z góry 4 mies- tram. 
Łyczaków, Koszowa 10. v

POKÓJ z utrzymaniem, Lwów. ulica 
Mochnackiego 18, mieszk. 6. 03421

AKUSZERKA Markowska przyjmuję 
Panie Zyblikiewicza 39 I. p. 03468

WRÓŻKA Roma przyjmuje Lwów, 
Krakowska 1, I I I . p. 03480

NIEMIECKIE PODANIA. TŁUMA
CZENIA TECHNICZNE. FACHOWO 
— INŻYNIER: — LWÓW, SYKSTU
SKA 23 m. 12. 2958

P O M P Y
M O T O R O W E

D LA  PO ŻAR N ICTW A  
dostarcza ze składu

OTTO IfiHY & CO
L e m b e r g ,  H o h e rw e g g a s s e  1 

(E l. Tańskiej) Tel. 241-22

2848

GRAFOLOG - JASNOW IDZ M ARTI-
N I, wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości. Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- ! 
soby zainteresowanej. Przyjmuje od 
10 do 1 i od 3 do 7. Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter na lewo. 2663

STROJENIE, naprawa fortepianów, 
Artur SM UTNY. Lwów. Supińskiego 
nr 25. mieszk. 12. Telefon 215— 98. 
Wyjeżdża też na prowincję. 2762

REPERTUAR KIN

ROXY: „Dwie Joasie** — Jadwi
ga Smosarska. Fr. Brodniewicz^ 

ŚWIT: „Dzieci szczęścia** —* Jo
hannes Riemann, Theo Lingen 
Carola Hóhn _____

TON: „Cyrkowcy** — Rene Delt- 
gen, Lena Narmann __________

.MUZA: „Co mój mąż robi w no-
ey“  — Maria Gorczyńska. W oj
ciech Ruszkowski_______________.

FLORA: „Sportowiec mimo wo-
Ii“  — Ina Benita, Adolf Dym-

SATURN: „Hiszpańska krew** —
Esterlita Castro, Miguel Bigero_ 

STUDIO: „Miłość czasami kła
mie** Carl L. Diehl. Doro- 
thea Wieck

KOSMOS: „Fałszywe podejrzenie**
Kathe Iiaack. Victor Staal ,

PARK: „Strzały w nocy** — Har-
 ry P iel, Edna Greyff ___________.
MEWA: „Alarm** — Hildę Ses- 

sak, Paul Klinger, Karl Mar- 
tell.

BAJKA: „Gehenna** — Lidia Wy- 
socka, Bogusław Samborski

ZENTRAL: „Prawo do miłości**
Magda Schneider. Viętor Staal

STO LARZY do robót akordowych —  
zostaną od zaraz przyjęci; kawa o- 
biady i chleb z przydziału wojsko
wego. Zgłoszenia: Fabryka Mebli
Betten - Heuer Lwów, Supińskiego 7

U W AG A Szewcy! Zgłaszajcie się do 
pracy Lwów, Żółkiewska 15. Płaiu 
według umowy. CS471

DOSTAWCÓW, wytwórców artyku
łów gospodarstwa domowego poszu
kujemy. Boyar. Warszawa, Kraków- 
skie Przedmieśoie 9, tel. 3— 41— 62.

KUCHARKA* zdrowa, dobrze gotu
jąca. ze znajomością jęz. niemieckie
go potrzebna zaraz- Zgłoszenia w 
Admin. Biłlca Królewska k. Lwowa v

—ę>~

SAMODZIELNI ELEKTROMONTERZY
i lepsi pomocnicy do robót wojsko
wych natychmiast poszukiwani. — 
Zgłaszać się Lwów, Sykstuska 22 — 
Firma FRANZ WIESNET 03473

STENOTYPISTKA aryjka, perfekt po 
niemiecku, stenografia i maszynopi
sanie, poszukiwana natychmiast. —  
Zgłoszenia: Siemens. Lwów* Strasse 
der Polizei 5 m. 7. 2979

BEZROBOTNI! Chcecie otrzymać do 
brze płatne posady w fabrykach me
talowych i firmach w  Rzeszy i Gen. 
Gub., zgłoście się jeszcze dziś w Biu 
rach Informacyjnych: Przemyśl, ul. 
Dworskiego 9, Rzeszów, Rynek 15, 
w  godz. 9— 19, w niedzielę 10— 13.

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport 
i Meldekarte Arbeitsamtu na nazwi
sko Łuszpiński Władysław. v

UNIEWAŻNIAM skradzione dokunlen 
ty i kartkę żywnościową Nr. 032785 
z pieczątką na odwrotnej stronie An- 
stalt — Zborowskich 7. Proszę Tor- 
chowlę i chlebownię o kontrolę tej 
kartki Wasylec Johanna. v

AGENTÓW  portretowych poszukują: 
Bracia Rylscy, Rzeszów, Kołłątaja 2

POSZUKUJĘ kucharza lub kuchar
kę z pierwszorzędnymi świadectwa
mi. Zgłoszenia restauracja „Berlin1* 
Lwów, Słowackiego 14. 2955

POSZUKUJĘ kilku mężczyzn w wie 
ku od 17 do 35 lat do prac przy 
zaciemnianiu okien. Firma Inż. W . 
Śliwiński, Lwów Seminariumstrasse 
nr 14, I. Stock 08257

ZDECYDOWANEJ OSOBIE posiada
jącej 3.000 złotych, umożliwię zaro
bek lub posadę. TokarzewSkiego 72. 
mieszkanie nr 36. v

FACHOWCÓW i chłopców przyjmie 
Kuhler Werkstatte, Lwów. Kocha
nowskiego nr 4 v

POTRZEBNA dochodząca Intel, mło
da panienka, Polka, do 10 mies. 
dziecka. Hoffmana 18. mieszkanie 6. 
od godziny 11-tej. v

STENO TYPISTKA  władająca biegle 
językiem niemieckim, potrzebna od 
zaraz do fabryki artykułów spoź. —• , 
Oferty Gaz. Lw . 03572:

ELEKTROMONTERÓW do technicz
nie precyzyjnych i dobrze płatnych 
robót poszukujemy natychmiast. Za
awansowani w  pracy mogą być u- 
względnienL Dajemy możność spe
cjalizacji i wyszkolenia się. Zatrud
nienie na terenie Galicji, Zgłoszenia 
u dypl. inż. Krausa, Siemens, Lwów 
Strasse der Polizei 5 m. 7 2977

ODPOWIEDZIALNY kierowca wozu 
ze znajomością jęz. niemieckiego na
tychmiast poszukiwany. Kwalifiko
wani mechanicy autobusowi mają 
pierwszeństwo. Zgłoszenia: Siemens, 
Lwów. Strasse der Polizei 5 m. 7.

MIESZKANIA. SKLEPY

NATYCH M IAST odstąpię trzypoko
jowe mieszkanie komfort, gaz, śród
mieścia. Listy Gaz. Lw . 03354

ELEGANCKI pokój umeblowany (z 
komfortem) do wynajęcia od zaraz. 
Bema 5 mieszk. 7, od 15— 18. 03403

ZA WPROWADZENIE gazu. odnaj- 
mę umeblowany pokój z pościelą i 
usługą. Na sześć miesięcy* Lwów. 
ul. Kaweckiego 4 m. 2. v

N IK LO W A N IE . KRAKO W SKA 16.

PRZEPRO W AD ZKI wszelkie
roboty koniem wykonuję tanio, ulica 
Chrzanowskiej cztery. Telef. 291-01.

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje 
panie. Lwów, Ormiańska dwa. 03254

CH IRO M ANTKA , Ira** przyjmuje: 
Tarnowskiego 21, mieszk. 2. 03288

I m p o r t

B I Ż U T E R I I
SZTUCZNEJ 2567

Franciszek P A K U L S K I
(Varszawa, ul. Graniczna 13 

Tel. 206-32. 2567

POSZUKUJĘ osobnego dwupokojo- 
wego mieszkania z szopą i ogrodem 
niedaleko Lwowa Myhal Stefan Win- 
niki Leśna 16. v

POKÓJ z osobnym wejściem dla pa- i 
na do wynajęcia. Zgłoszenia od go- ; 
dżiny 5 do 7. Szymona 2 drzwi 16 
sprzedam aluminiowe łóżeczko dzie
cinne. v :

ELEGANCKO urządzony pokój dla | 
starszego pana (Niemca) do wyna- | 
jęcia Buchengasse 6 ro- 6 oglądać . 
między 4—6 popol.

N A U K A

KĘDZIERSKI ST. krawiec, obecnie 
ZIMOROWICZA 6 m. 4. 03465

O KAZYJNIE  transportujemy każde
go tygodnia towary lub rzeczy ze 
Lwowa do Krakowa i Warszawy, a 
także z różnych miejscowości dystryk 
tu Galicji do Lwowa. Zgłoszenia: Hur 
townia Gospodarczych i Spokrewnio
nych artykułów G. Trochimowski i Ska 
Lwów, Strzelecka 6. —  Tel. 245-88 
do godziny szesnastej. 23264

JADĄCEGO do Kijowa proszę uprzej 
mie zgłosić się L. Sapiehy 9, m. 7.

U ZU PE ŁN IA M  braki włosowe do 
modnych fryzur. Lwów, ul. Koper
nika 3, Hauptfleisch. 03147

H A FTY  PL ISY , ENDLE, MEREŻg* 
JBCIAGAN1E GUZIKÓW ITP . W Y
KONUJE E. B IŁYK , Lwów. OHO- 
BA2CZYZNY 10. I. PIĘTRO . »

JAKO spólnik przystąpię do solidn*' 
go interesu gastronomicznego lub P& 
krewnego. Oferty Gaz. Lw . 034901

|
FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO*

| CZEKANIU, artystyczne portrety wy' 
! konuje najtaniej, szybko, pięknie ** 

ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FÓTOGR* 
F il, Lwów, ZYB L IK IE W IC ZA  IŁ

i  — '
BEZPŁATNIE prawiel Podania ni^ 
mieckiel sprawy Mieszkaniowe, Ma* 

i szynopisanie! Zgłaszanie Firm! Lw ó* 
Sykstuska 8 w  podwórzu.

' INŻYN IERSKIE  BIURO BUDÓW- 
LA N E  wykonuje fachowo projekty# 
kosztorysy, remonty budowlane 
Lwów, Mondstr. 11 a. 0330®

W AKAC YJN E  KU RSA pisania na 
maszynach, ceny zniżone. Romańska 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2894

SALO N MÓD „E LLY *4 Mikołaja 3.
Zofii Huberth byłej pracownicy f ir 
my „Władysława** Finze, poleca tyl
ko pierwszorzędne modele kapeluszy.

W  SOBOTĘ, NIEDZIELĘ otwarcie 1 
szkoły tańców. Lwów, Rynek 30. : 
Dawnych uczni zapraszam godzi- , 
na 6. Szpineter. 03474

N A U K A  tańców za urzędowym zez
woleniem. Wieczysty, Kopernika 16.

WYUCZAM pisania na maszynach 
przepisuję Michalski Łozińskiego 5

N A U K A  niemieckiego: Głęboka 18.

POSAD POSZUKUJĄ

85 PROC. GW ARANCJI sprawdzenia 
się przepowiedni, daje tylko EKSPE 
R YM E N TA LN A  PRZEPO W IE D NIA  
przy pomocy transfuzji myśli. W ie 
nerstrasse nr 72, w podwórzu —  
parter, na lewo. 2878

POTRZEBNA młoda służąca ze świa 
dectwami. Wiadomość ul. Dąbrow
skiego 4 I I . piętro. 03508

GOSPODYNI pierwszorzędna z goto 
waniem, czysta pracowita, zna go
spodarstwo wiejskie, poszukuje po
sady zaraz na plebanii lub we Lwo 
wie za utrzymanie. Katarzyna Tacik 
Rawa Ruska, ulica Mickiewicza 18.

TECH NIK  BUDOW LANY, doświad
czony z długoletnią praktyką, poszu
kuje zajęcia na budowie luh w biu
rze. niemiecki w  słowie i piśmie. —  
Listy Adm. Gaz. Lw . 03291

ZDOLNA krawczyni, poszukuje szy
cia w domu. Irena Krzyżaniak —  , 
ul. Sygnałowa 14. v

ENERGICZNY handlowiec, wyższym 
wykształceniem, ulokuje 12.000 w 
przedsiębiorstwie: współpraca. Także 
przyjmie posadę, złoży zabezpieczoną 
kaucję. Oferty „11966“  Ruch War- ! 
szawa. Jerozolimska 32

R O Z M A I T E

AG ENTA  PRZED STAW IC IELA  kon
wojenta na gubernatorstwo w  po
ważnych firmach posadę przyjmę. —  
Listy Adm. Gaz. Lw. 03245:

UNIEWAŻNIAM skradzione pozwo
lenie na prowadzenie dentystyki, wy 
dane warszawskim Ministerstwem. 
Ausweis, kdrty żywnościowe, karty 
na spirytus i denaturat, mydło po 
koniec roku. odpis podania wyko- 
nywąnia praktyki dentystycznej na 
nazwisko Moskwa Andjzęj, Lwów, 
« L  fcakjtwgka 24

PODRÓŻUJĄCYCH (agentów) —  * 
branży papierniczej poszukuje się. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 03394:

PO W AŻN A  firma w Warszawie po 
siadająca sieć agentów 1 przedstawi
cieli w  Guberni, przyjmie przedsta 
wicielstwo wytwórni prowincjonal

„Basac”  IIowacM© i

POSZUKUJEM Y MAGAZYNÓW  o
powierzchni powyżej 300 metr. kw. 
w dzielnicy aryjskiej. Łaskawe zgło
szenia prosimy klerpwać pod adre
sem: „JEDNOŚĆ** Powszechna Spół
dzielnia Spożywców we Lwowie, ul.
29 Juni (3 Maja) N r 11, I I I . piętro 
telefon nr 260— 70. 03322

POKOJE NOCLEGOWE dla przy
jezdnych, ceny umiarkowane. Lwów,
Bartosza Głowackiego 10, mieszka
nie 15, II. piętro. v

2 AKADEM IKÓW  poszukuje 1— 2 
pokoje umeblowane, osobne wejście, 
z gazem, okolica obojętna. —  Listy 
x podaniem bliższych danych —  do 
Adm Gaz. Lw. 03539:

REICHSDEUTSCHER inżynier. Po
szukuje pokoju umeblowanego z uży 

'ciem łazienki w okolicy Listopada.
• Parku Kilińskiego. Zgłoszenia Ober- 
tyńaka nr 26. Friedl v

w a r s z a w a ! Pensjonat Moniuszki BIURO „BU CH ALTE RIA  - ORGA-
nr 7. m. 3, w pokojach bieżąca woda NIZACJA**. Zakładanie, prowadzenie

 .... -   i...-....... ........ r— buchalteri i  za małą opłatą. B ILAN -
POSZUKUJĘ 2— 8 pokojowego mie- SY, sprawozdania dla władz. Księga
szkania gaz, okolica Sakramentek. przychodu i rozchodu towarów w/g
Czynsz z góry względnie dobre wy- rozporządzenia. Nowe zgło-zenin:

I nagrodzenie. Zyblikiewicza 27# m, 6- ,  lfrr-48 god?1 SYKSTU SKA 16. U . p. *

FACHOW A naprawa wózków dzie
cinnych oraz zakładanie gum L  #iw 
Kochanowskiego 2. 03265

SPÓ LNIKA z małym kapitałem po
szukuje Pokój do śniadań Lwów — 
ul. Rzeźnicka 3. 03405

AKCJE, listy zastawne, papiery ban 
kowe wartościowe załatwię jaknaj 
kulantnie Listy Gaz. Lw. 03032

USZACOW NIA nieruchomości m iej
skich, budynków mieszkalnych, prze
mysłowych i gruntów przeprowadza 
zaprzys. znawca sądowy INŻ. A . 
MOKRZYCKI. FREDRY OSlEM, —  
MIESZK. DWA, godz. 3—6. 03565

DZIĘKUJE za trafne wróżby SABA- 
RI. LWÓW, KOCHANOWSKIEGO 
nr 37, MIESZK. 3, w rozpaczliwej 
sytuacji otrzymałam ukojenie, wiado 
mości, rady, przestrogi, —  wszystko 
spełnione. Ilkowska. 03524

ROZWODOWE sprawy (zgodne i 
niezgodne) prowadzi, informńje — 
obrońca Konsystorski mgrt praw 
Stasiakiewicz, Warszawa Złota 32.

ŁYSE PA N IE  zgłaszają się o  bez
płatną poradę u znanego perukarza 
JA N A  STAW IARZA , —  LWÓW —  
ul. POTOCKIEGO 22. 2587

EK SPE RTYZY PISM A i dokumen
tów opracowuje naukowo przysięgły 
rzeczoznawca sądowy prof. Wilusz, 
Kraków, Starowiślna 6, mieszk. 5. 
Kancelaria adwokacka. 2780

ROZWODY zgodne, niezgodne, pora
dy Obrońca Konsystorski dypl. praw 
nik Różycki, Warszawa, Wspólna 49/4

N IE  ZW LEKAJ, czas uefeka, chcesz 
się dowiedzieć o los swój, co cię 
czeka, gdzie się znachodzi syn twój 
lub ojciec, córka narzeczopy. Napisz 
a otrzymasz wszelką informację za 
zaliczeniem. Podać datę urodzenia i 
zdjęcie. CHIROMANT, LWÓW — 
W INTERGASSE 20/3. 03591

STROJENIE i naprawa fortepianów 
Rudolf Zenker, Lwów Kopernika 11 
telefon 217-84 2649

BANDAŻYSTA POLACZEK, SAM
BOR. ul. Ogrodowa 17. telefon 91. 
Bandaże PR ZEPU KLINO W E. PA SY
przeciw obniżeniu żołądka jelit i 
m s ^ y . GORSETY przeciw *krzywie 
niu kręgosłupa (w  ysyłka pocztą).

ZAWIADOMIENIE. Niniejszym zawi* 
damiam. że Jan, Ferdynad Szcli#* 
nie jest moim agentem. Na podrobi0* 
nych blokach i z podrobioną leg i# ' 
macją firm owi przyjmuje zamówi®* 
nia na portrety. Szeliga jest posz®* 
kiwany przez policję. Za zamówi®* 
nia udzielone mu nie odpowiadani* 
Marjąn Chyliński —  Kielce. uli®J 
Szeroka liczba 46. 297®

AKOMPANIUJĘ do śpiewu. skrz£ 
piec. Zgłoszenia G. Lw . 03600 ^

CHIROMANTKA przepowiada pr*^' 
szłość i przeszłość, odgaduje zap' 
nione osoby. Domagaliezów 4 PaC 
ter mieszkanie 1 03631

M A Ł Ż E Ń  S T W A

; BOGATY, przystojny pan posiadają 
cy małą kamienicę czynszową i <*£ 
ży zapas HERBATOLU EMPE z » ót 
wą indianina 1 flaszek) poślubi b3' 
tychmiast nawet zupełnie biedfl* 
pannę nie materialistkę. Proszę 

| odpowiedź w ogłoszeniach óazcJJ 
• Lwowskiej. ____________________ 29^

1 SEPARO W ANA, średni wiek, blo” ' 
l dynka, mieszkanie, pozna Intel. 

pracującego. Cel matr. G. L. 033®̂

GRZECHEM jest życie sa m o tn i 
człowieka. JYarszawianin, inżynjełj*j 
kawaler 38, ze Lwowa, —  pośly1!, 
utęsknioną i ukochaną aczkolwi®* 
nieznaną panią do lat 80, Intel., W  
zyk obcy, przystojną, rozunme^  
człowieka. Smukłą. Dyskrecja zap0̂  

j niona honorem. Gaz. Lw. 03246:

W DOW A lat 87. miła, sympatyc*^ 
gospodarna, własne mieszkanie 3-P^ 
kojowe, z braku znajomości 
pana dobrze sytuowanego, poważn 
myślącego od lat 40 do 50 wdo^ 
w  celu matr. _ Listy G.. L. 03399*^

27-LETNIA niezależna pozna 
poważnie myślącego Polaka do 
40, pracującego. Cel matr. Ljsty 9 
Admin. Gaz. Lw. 03391: ^

P R Y W A T N i ł

P A N  02247 proszę przyj na Bema-

Redakcja przyjmuje od godz 
i Rękopisów nie zwracamy. — TelóW 
1 Sekretariatu 202-23 -  Kroniki

Działu ogłoszeń 215—22 — Za fc0rAj# 
nowv druk ogłoszeń wydawnictwo ^  
odpowiada -  Druk Gazety 

ikiej** Lwów, uh Sokola i*


